муниципальное автономное дошкольное образовательное
учреждение города Ростова-на-Дону «Детский сад № 310»

344016, г. Ростова -  на -  Дону ул. Таганрогская, 118/1 тел./факс (863)277-13-78

ПРИКАЗ

19.02.2016г. № 12

Об организации
стажировочной площадки в МАДОУ

В соответствии с Федеральным законом РФ «Об образовании в Российской
Федерации», государственной программой Российской федерации «Развитие
образования» на 2013-2020годы, Федеральным государственным образовательным
стандартом дошкольного образования, приказа Управления образования города Ростова-
на-Дону № УОПР -  71 от 11.02.2016г. « Об организации стажировочных площадок », в
целях активизации деятельности МАДОУ № 310 по патриотическому воспитанию
дошкольников через приобщение к истории и культуре родного города, повышения
мотивации педагогов к изучению истории города Ростова-на-Дону в рамках реализации
проекта «Ростов-на-Дону - город, открытый для школ»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить стажировочную площадку на базе муниципального автономного
дошкольного образовательного учреждения города Ростова-на-Дону «Детского сада №
310» (далее МАДОУ № 310), в рамках реализации проекта « Ростов -на- Дону город,
открытый для школ» (далее Проект) по направлениям : «Партнеры», «Урок в городе».

2. Заведующему МАДОУ № 310 Пеевой В.В.:
2.1.Обеспечить необходимые условия для реализации Проекта в муниципальной

системе образования города Ростова-на-Дону в дошкольных образовательных
учреждениях города.

2.2.Оказать содействие в подготовке условий для организации деятельности
стажировочной площадки на базе МАДОУ № 310.

2.3.Создать рабочую группу по реализации Проекта. Срок до 10.03.2016г.
2.4.Изучить с коллективом педагогов МАДОУ № 310 План мероприятий по

реализации Проекта. Срок до 10.03.2016г.
3. Определить координатора по организации работы стажировочной площадки и

обеспечению методической поддержки организации стажировочной площадки на базе
МАДОУ № 310 заместителя заведующего по образовательной работе Футерман
Наталью Валентиновну.

4. Заместителю заведующего по образовательной работе Футерман Н.В.:
4.1.Обеспечить размещение информации на официальном сайте учреждения о начале
работы стажировочной площадки на базе МАДОУ № 310.
4.2.Разместь на сайте раздел «Стажировочная площадка». Ежеквартально размещать
в данном разделе результаты реализации Проекта.
4.3.Обеспечить методическую поддердку организации стажировочной площадки.
4.4.Ежеквартально предоставлять МКУ информационно-аналитическому центру
образования ( www.centrobrrostov.ru) для размещения на сайте.

http://www.centrobrrostov.ru

4.5. Разработать и утвердить Положение о стажировочной площадке МАДОУ № 310.
Срок до 15.03.2016г.

5. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на заместителя
заведующего по образовательной работе Футерман Н.В.

6. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.
го 'р о л Ч ,хг>- v\ \Л мцпеждэнир /г*

# ;^4 - # S'6508®900* >Л%-»  ^  гЗЬ -N *** Ч о  / , 4 ‘Ж / Г  . \У>

Заведующий МАДОУ № 310
I ,  = . - . .